MODELO DECLARAÇÃO DE ÚNICOS HERDEIROS

Nome de registro do Segurado (a) / Vítima CPF:
Nome social do Segurado (a) / Vítima

Data do evento (sinistro): / /

Declaro (amos) para os devidos fins e efeitos de direitos sob as penas da Lei, de livre e espontânea vontade e sem ser coagido (s) que o

segurado(a)/vítima acima citado faleceu no estado civil de (solteiro(a), casado(a), separado(a)

judicialmente, viúvo(a) ou em convivência marital), deixando como únicos(as) herdeiros(as)/beneficiários(as) os citados no quadro abaixo:

Nome do herdeiro legal (beneficiário) Parentesco  Assinatura

 Nome de registro:

Nome social:

Nome de registro:

Nome social:

Nome de registro:

Nome social:

Nome de registro:

Nome social:

Os herdeiros legais e beneficiários acima firmam sua responsabilidade, tanto na esfera administrativa como na judiciária, Civil e criminal,

sob penas da Lei, em especial no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, bem como, comprometem-se a repassar o(s) valor(es)

recebido(s) à título de indenização em decorrência desta declaração, caso outros herdeiros/beneficiários, conhecidos, mas não citados

no quadro anterior venham a surgir, isentando a Facta Seguradora de qualquer responsabilidade

Declaro(amos), ainda, que o Segurado(a) ( ) não deixou companheiro(a) ( ) deixou companheiro(a) de
   Nome de registro:                                CPF:
   Nome social:

Por ser a expressão da verdade, firmam a presente, juntamente com duas testemunhas abaixo qualificadas.

Testemunha 1

Nome de registro: RG CPF
    Nome social:

Local e data Assinatura

Testemunha 2

Nome de registro: RG CPF
   Nome social:

Local e data Assinatura

Importante: Deve ser elaborada uma única Declaração de Herdeiros para todos os herdeiros qualificados. Todos os campos são obrigatórios
constar e, na ausência de qualquer informação, a Facta Seguradora, reserva se no direito de não aceitar este documento e reiterar o pedido do
seu envio, para conclusão da análise do processo de sinistro.

A declaração deverá ser feita pelos próprios herdeiros legais/beneficiários do seguro deixados pelo segurado,

juntamente com duas testemunhas.

	Testemunha 1
	Local e data Assinatura
	Testemunha 2

	Local e data Assinatura (1)